
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství
 
 
 

Michal Koblížek 
Okořín 81 
431 14 Strupčice  

Datum: 28. 02. 2017  
JID: 34930/2017/KUUK 
Číslo jednací: 1069/ZPZ/2017/ULK706P 
Vyřizuje/linka: Ing. Irena Jeřábková/208 
E-mail: jerabkova.i@kr-ustecky.cz 

SDĚLENÍ 
k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní 

prost ředí, v platném zn ění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
20. 02. 2017 oznámení podlimitního záměru s názvem „Revitalizace areálu firmy – Barvy 
P & P s.r.o. ul. Žižkova, Jirkov“  oznamovatele společnosti Barvy P & P s.r.o., Žižkova 312, 
431 11 Jirkov, zastoupeného na základě plné moci panem Michalem Koblížkem, Okořín 81, 
431 14 Strupčice.   

Předmětem záměru je vybudování provozu autolakovny ve stávajícím uzavřeném areálu 
společnosti (bývalá skladovací hala). V rámci revitalizace areálu je navrženo rozšíření 
stávajícího objektu – zastavěná plocha přístavby o rozloze 19,26 m2. Stavba autolakovny 
zahrnuje instalaci prefabrikovaného kompletního lakovacího boxu typu Termomeccanica 7, 
v němž bude probíhat ruční nanášení laku. Zařízení bude vybaveno odsávacími jednotkami 
s filtrací.  

V prostoru lakovací kabiny bude umístěna vypalovací pec s plynovým hořákem o výkonu 
243 kW. Maximální tepelný příkon kotle bude 25,5 kW. V přístavbě bude poté umístěn 
kompresor pro zajištění tlakového vzduchu a místo pro ukládání odpadu. 

Před umístěním do boxu budou vozidla v přípravné části odstrojena a po provedení celého 
procesu lakování včetně vytvrdnutí budou vozidla v prostoru přípravy opět zkompletována. 
Pro povrchové úpravy budou používány pouze vodou ředitelné nátěrové hmoty. Dále budou 
používány tmely a karosářské plniče. Měsíčně se předpokládá odbavení cca 20 osobních 
vozidel. 

Kapacita záměru: 
− skladování barev a ředidel – do 2 000 kg/rok, 
− spotřeba nátěrových hmot – 227 kg/rok, 
− spotřeba organických rozpouštědel – 56,88 kg/rok, 
− celková plocha povrchových úprav - cca 6 500 m2, 
− počet provozních hodin – 1875 hod./rok, 
− počet zaměstnanců – 4 – 5 osob. 

Barvy budou skladovány ve skladu barev, kde bude umístěna i míchačka barev. Sklad bude 
vybaven záchytnou vanou, která bude schopna zachytit 100% únik barev. 

Realizací záměru nedojde ke změnám, které by ovlivňovaly komplexní ráz a využití 
stávajícího území. Zároveň nedojde k záboru ZPF ani pozemků určených k plnění funkcí 
lesa – všechny plochy ve stávajícím areálu jsou zpevněné. Dešťová voda ze střech objektu 
je svedena do areálové dešťové kanalizace napojené na obecní jednotnou kanalizaci. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

Realizací záměru nedojde k navýšení hladiny hluku. Z hlediska vlivu na ovzduší lze záměr 
vzhledem ke své velikosti a rozsahu vyhodnotit jako málo významný a nezpůsobující 
zhoršení kvality ovzduší. Realizací záměru nedojde k ovlivnění flóry a fauny. 

Nová autolakovna je dle územního plánu situována do území drobné výroby. Nejbližší 
obytná zástavba je ve vzdálenosti cca 20 m od haly. 

Umístění záměru:  kraj:  Ústecký 
 obec:  Jirkov 
 k. ú.:  Jirkov 
 p. p. č.: 3444/2, 3444/5, 3440 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 4.2 „Povrchová úprava kovů 
a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav.“ 
kategorie II, přílohy č. 1 zákona. 

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít 
samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo 
celistvost jednotlivých evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska 
příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 
zákona vykonává státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný 
úřad podle § 6 odst. 3 zákona konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru 
a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona nemůže závažně ovlivnit životní prostředí a proto 

nepodléhá zjiš ťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na 
životní prost ředí, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


		2017-03-01T10:49:54+0000
	Sedlecký Pavel Ing.
	Konverze dokumentu




